



SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Edmunda Biernackiego w Mielcu

ul. Żeromskiego 22 39-300 Mielec

KRS: 0000002538 NIP 817-17-50-893



centrala 17 78 00 100

tel. 17 78 00 146

<http://www.szpital.mielec.pl>

email: przetargi@szpital.mielec.pl

SzS.ZP.261.2-1.2025.MH

Mielec, dnia 22.01.2025r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: zapytanie ofertowe dotyczące zamówienia publicznego o wartości poniżej kwoty 130.000,00 zł na sprzedaż i dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz kodów kreskowych dla diagnostyki laboratoryjnej do Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, znak SzS.ZP.261.2.2025

Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Mielcu w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Dotyczy Grupa 5: Czy Zamawiający wymaga nakłuwaczy z wysokiej jakości polistyrenu (PS)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 2:

Dotyczy Grupa 5: Prosimy o potwierdzenie, że opisy dot. nakłuwaczy na opakowaniach jednostkowych i zbiorczych winny być naniesione oryginalnie przez producenta w języku polskim.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 3:

Dotyczy Grupa 5: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga nakłuwacza wyposażonego w kaptur nakładany zewnętrznie na probówkę (do min. 1/3 wysokości nakłuwacza) umożliwiający bezpieczne dla użytkownika nałożenie nakłuwacza na probówkę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 4:

Dotyczy Grupa 5: Czy Zamawiający wymaga, aby nakłuwacz posiadał 8 górnych przegródek wspomagających dokładne prowadzenie drenu do igły, co ułatwia także odczytanie kodu z drenu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 5:

Dotyczy Grupa 5: Czy nakłuwacz ma posiadać częściowo gładkie powierzchnie zewnętrzne umożliwiające podpisanie nakłuwacza np. numerem badania lub jednostki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 6:

Dotyczy Zapytanie ofertowe: W jakim terminie i przedziale czasowym należy przesłać Zamawiającemu mailowo hasło do otwarcia oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Hasło do otwarcia oferty należy wysłać najpóźniej do terminu otwarcia ofert – tj. w przedmiotowym postępowaniu do 27.01.2025r. godz. 10:00.

Pytanie 7:

Dotyczy Wzór umowy: Czy Zamawiający zobowiąże się do zakupu min. 50% ilości asortymentu w danej grupie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Według § 5 pkt 8. Wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości poszczególnego asortymentu lub do rezygnacji z niektórych pozycji asortymentu będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej umowy. Zmiana powyższa nie spowoduje zmiany wartości określonej w § 5 ust. 1 poniżej 51% tejże wartości.

Pytanie 8:

Dotyczy Zapytanie ofertowe: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 9:

Dotyczy Wzór umowy § 2 ust.2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 10:

Dotyczy Wzór umowy § 3 ust.1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania – jeżeli dotyczy

Produkty objęte stawką podatku 23%VAT nie należą do grupy produktów zakwalifikowanych jako produkty medyczne, dlatego nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu i używania zgodnie z Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974 z zm).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 11:

Dotyczy Wzór umowy § 3 ust. 5 i 6:

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu powyższego paragrafu na:

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 12:

Dotyczy Wzór umowy § 5 ust.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie FV po każdej dostawie? Jeśli nie, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie jednej zbiorczej FV pod koniec każdego miesiąca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 13:

Dotyczy Wzór umowy § 5 ust.8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „poniżej 75 % tejże wartości”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 14:

Dotyczy Wzór umowy § 5 ust.5: Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczanie Zamawiającemu faktur w formacie PDF drogą elektroniczną na adres wskazany przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza na dostarczanie Zamawiającemu faktur w formacie PDF drogą elektroniczną na adres wskazany przez Zamawiającego.

Pytanie 15:

Dotyczy Wzór umowy § 9 ust. 1. b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 2% do wysokości 1% wartości netto reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 730%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 16:

Dotyczy Wzór umowy § 9 ust. 1. b): Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu: „W razie zwłoki w usunięciu wad w terminie wyznaczonym dodatkowo kara ulega powiększeniu o dalsze 10% wartości brutto reklamowanego towaru i przysługuje Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki licząc od dnia upływu terminu dodatkowego”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 17:

Dotyczy Wzór umowy § 9 ust. 1. c) oraz ust. 3 i 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary z „10%” na „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 18:

Dotyczy Grupa 4 poz. 1 i 2: Prosimy o dopuszczenie wymazówek o długości 150 mm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Grupie 4 poz. 1 i 2 dopuszcza do zaoferowania wymazówek o długości 150 mm.

Pytanie 19:

Dotyczy Grupa 4 poz. 1: Proszę o dopuszczenie zaoferowania wymazówkę sterylną z tworzywa sztucznego o długość pałeczki 150 mm oraz o długości próbówki 160 mm. Z zachowanie pozostałych wymogów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Grupie 4 poz. 1 dopuszcza do zaoferowania wymazówkę sterylną z tworzywa sztucznego o długości pałeczki 150 mm oraz o długości próbówki 160 mm, z zachowaniem pozostałych wymogów.

Pytanie 20:

Dotyczy Grupa 4 poz. 2: Proszę o dopuszczenie zaoferowania wymazówkę sterylną z tworzywa sztucznego o długość pałeczki 150 mm i długości pałeczki wraz z próbówką 160 mm . Z zachowanie pozostałych wymogów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Grupie 4 poz. 2 dopuszcza do zaoferowania wymazówkę sterylną z tworzywa sztucznego o długości pałeczki 150 mm i długości pałeczki wraz z próbówką 160 mm, z zachowaniem pozostałych wymogów.

Pytanie 21:

Dotyczy Grupa 4 poz. 4: Proszę o dopuszczenie zaoferowania wymazówkę sterylną z tworzywa sztucznego o długości aplikatora z końcówką 148 +/- 2mm . Z zachowanie pozostałych wymogów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Grupie 4 poz. 4 dopuszcza do zaoferowania wymazówkę sterylną z tworzywa sztucznego o długości aplikatora z końcówką 148 +/- 2mm , z zachowaniem pozostałych wymogów.